
議 会 配 布 資 料 

令和６年 月  日 

 

 

 

契約案件の報告について 



山福建設㈱

契約期間

令和6年8月23日～令和7年2月14日

契約方法
10者　指名競争入札

2 下水道施設工事
公共下水道ストックマネジメント管渠改築
工事（６－１）

76,780,000円 令和6年8月22日

備　　　考

契 約 報 告 案 件 一 覧

区 　分 件　　　　　　名 契約金額 契約日 契約の相手方

1

契約期間

令和6年7月29日～令和7年2月26日

契約方法
10者　指名競争入札

一般土木工事 市道第８号線ブロック積み擁壁補修工事 68,596,000円 令和6年7月26日 ㈱多摩組



1

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　市道第８号線ブロック積み擁壁補修工事
工事件名 　市道第８号線ブロック積み擁壁補修工事

入札日 　令和６年７月２５日 入札場所

　75,786,700円

契約金額 　68,596,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所  東大和市奈良橋2丁目410番地の3先～湖畔3丁目1158番地の1先間
落札者 ㈱多摩組

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　68,596,000円

予定金額

契約年月日 　令和６年７月２６日
㈱上野組 辞退 　

梅正建設㈱東大和支店 辞退 　

工　 期

㈱多摩組 62,360,000円

自　　令和６年７月２９日
東新緑地㈱ 辞退

　

名　称 ㈱多摩組 ㈱酒井組 辞退 　
　

契約の相手方

所在地 東京都青梅市成木六丁目８８番地イ号 五建工業㈱東大和営業所 68,897,000円

代表者

至　　令和７年２月２６日
㈱フジワラ技建 辞退 　

　
代表取締役　井上　忠男

㈲田嶋土建 辞退

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
㈱松村建設 65,400,000円 　

㈲村尾造園土木 65,452,150円 　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る落札金額は、上記に記載してある金額に100分の10

　　（消費税及び地方消費税）に相当する金額を加算したものである。

　

　



　(別紙）

　＝工事箇所詳細図＝

　　本工事は、老朽化したブロック積み擁壁の補修工事を、表面被覆工法

　により行うものである。

 【概 要】

工事延長 71.31m

　　　　　表面被覆工（靭性モルタルt=10mm) 7 ㎡

　　　　　表面被覆工（靭性モルタルt=20mm) 427 ㎡

　　　　　水抜きパイプ延長継ぎ手工(清掃含む) 186 箇所

　（備考）

 工　　事　　概　　要　　調　　書

工　事　の　概　要



2

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名   公共下水道ストックマネジメント管渠改築工事（６－１）
工事件名   公共下水道ストックマネジメント管渠改築工事（６－１）

入札日 　令和６年８月２１日 入札場所

　76,912,000円

契約金額 　76,780,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市湖畔２丁目３２５番地の５３先外２４路線
落札者 山福建設㈱

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　76,780,000円

予定金額

契約年月日 　令和６年８月２２日
梅正建設㈱ 東大和支店 辞退 　

奥山建設㈱ 辞退 　

工　 期

関建設工業㈱ 辞退

自　　令和６年８月２３日
㈱武蔵野トランスポート 辞退

　

名　称 山福建設㈱ ㈲黒田建設 69,920,000円 　
　

契約の相手方

所在地 東京都東大和市蔵敷２丁目６６９番地の１ 管水工業㈱ 東京支店 辞退

代表者

至　　令和７年２月１４日
㈱ヤマソウ 東京支店 辞退 　

　代表取締役社長　内野　光晴 三栄建設㈱ 辞退

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
山福建設㈱ 69,800,000円 　

吉村エンタープライズ㈱ 辞退 　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る落札金額は、上記に記載してある金額に100分の10

　　（消費税及び地方消費税）に相当する金額を加算したものである。

　

　



　(別紙）

　＝工事箇所詳細図＝

　　本工事は、公共下水道ストックマネジメント計画に基づき、老朽化した

　汚水管（管径200mm）を更生工法及び開削工法により改築するものである。

 【概 要】

　　施工延長 555.3ｍ

　　内面被覆工（更生工事）　既設管径200mm 464.8 m

　　管渠布設替工（開削工法）　管径200mm 90.5 m

　　取付管接続替工 12 箇所

　　路面復旧工事 208 ㎡

　　付帯工 1 式

　（備考）

 工　　事　　概　　要　　調　　書

工　事　の　概　要

工事箇所


